
ы
У К А З

ГУ БЕ РН А ТО РА  И РКУТСКО Й  О БЛАСТИ

22 января 2024 года №  13-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства и безупречную работу поощрить работников филиала публичного 
акционерного общества «Яковлев» -  Иркутского авиационного завода:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГАЛАКТЕОНОВА - слесаря механосборочных работ
Андрея Сергеевича 5 разряда;

ДЕМИНА - начальника цеха;
Андрея Анатольевича

КАЧИНА - инженера-технолога 1 категории;
Сергея Викторовича

КОЗЛОВА - мастера по оснастке;
Андрея Всеволодовича

КОЧЕРГИНУ - аппаратчика химводоочистки
Ольгу Федоровну электростанции 4 разряда;

ПУЩИНА - заместителя начальника летно-
Романа Викторовича испытательного подразделения

по производству;



2

УСТЮГОВА - слесаря-испытателя 5 разряда;
Виталия Борисовича

ШОРНИКОВА - заместителя начальника производства
Юрия Владимировича по совершенствованию процессов

производства;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЕШКОВОЙ - травильщику 4 разряда;
Татьяне Геннадьевне

АНТОНОВОЙ - ведущему инженеру-технологу;
Елене Геннадьевне

БЕЛЯЕВУ
Владимиру Анатольевичу

ГЛОТОВУ 
Олегу Ивановичу

ГУБАНОВОЙ 
Татьяне Леонидовне

- мастеру;

- инженеру-технологу 1 категории 
руководителю группы;

- инженеру по качеству 1 категории;

КАРАВАЕВОЙ 
Наталье Павловне

- инженеру-технологу 1 категории;

КИРИЛЛОВОИ 
Светлане Вячеславовне

- заведующей складом;

ЛАЛЕТИНУ - электросварщику ручной сварки
Александру Анатольевичу 4 разряда;

ЛЕДОВСКИХ - начальнику бюро;
Любови Ивановне

ЛЯХОВОЙ - инженеру-инспектору санитарной
Елене Владимировне лаборатории 1 категории;

МОРОЗОВОЙ 
Юлии Фаузиевне

- начальнику бюро;



3

ПЕСТОВУ 
Денису Борисовичу

ПОДГЛАЗОВУ 
Александру Григорьевичу

ПОПОВОЙ
Елене Васильевне

- начальнику бюро;

- начальнику бюро технического контроля;

- начальнику бюро;

ПШЕННИКОВУ 
Евгению Николаевичу

РЯБЦУ
Андрею Андреевичу

САЛЬНИКОВОЙ 
Елене Владимировне

летательных- слесарю-сборщику 
аппаратов 5 разряда;

- начальнику бюро;

инженеру-конструктору 1 категории.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


